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Wstęp

Artykuły zamieszczone w niniejszej, publikacji są pokłosiem XII Konferencji 
Naukowej, zorganizowanej przez wrocławski Regionalny Oddział Krajowej Izby 
Biegłych Rewidentów i Katedrę Teorii Rachunkowości i Analizy Finansowej Aka
demii Ekonomicznej we Wrocławiu.

Tematyka skupiona wokół zagadnień rachunkowości, podatków i rewizji finan
sowej, których normowanie coraz bardziej pozostaje pod wpływem dyrektyw Unii 
Europejskiej, staje się dla rachunkowców, zwłaszcza biegłych rewidentów, szcze
gólnie ważna.

W pierwszej kolejności zaprezentowane zostały artykuły wskazujące na istot
ną rolę dokumentowania zdarzeń gospodarczych i sprawozdań finansowych w 
uzyskiwaniu wiarygodnych informacji z systemu rachunkowości (M. Kwiecień, 
W. Hasik, B. Iwasieczko, J. Koczar, D. Markiewicz).

Posługiwanie się narzędziami controllingu (E. Janczyk-Strzała) i odpowiednimi 
wskaźnikami analizowania kondycji finansowej przedsiębiorstwa (R. Kowalak) 
sprzyja w coraz większym stopniu poprawnej ocenie badanej jednostki gospodar
czej.

Ważnym obszarem rachunkowości jest wycena zdarzeń gospodarczych, szcze
gólnie w warunkach występowania ryzyka rynkowego, co omawiają artykuły doty
czące wyceny kredytów nieregularnych z zastosowaniem zamortyzowanego kosztu 
(P. Oleksyk) oraz zastosowania rachunkowości zabezpieczeń (K. Rosicka).

Stosowanie standardów międzynarodowych na obszarze Unii Europejskiej w 
zakresie sporządzania sprawozdań finansowych spółek publicznych (Z. Gilarski) 
znajduje swoje miejsce w zmianach w polskim prawie bilansowym i podatkowym 
(P. Żuraw). Zmiany w polskim prawie podatkowym skutkowały potrzebą wprowa
dzenia ustawy o swobodzie działalności gospodarczej (A. Urban), a także roz
strzygnięcia kwestii wyceny transakcji wewnątrzwspólnotowych (B. Rudnicka) 
i porozumień między podmiotem powiązanym a administracją podatkową 
(S. Skwierzyński). Problematyka podatkowa znajduje się też w artykułach o podat
ku dochodowym od osób prawnych z tytułu różnic kursowych (A. Rutkowska) 
oraz o podatku VAT z tytułu usług finansowych (M. Olejnik) i z tytułu reprezenta
cji i reklamy (M. Tatarska).

Tematyka rewizji finansowej została zawarta w artykułach o dokumentacji ba
dania sprawozdania finansowego (J. Szafraniec), o wykorzystaniu przez biegłych 
rewidentów rezultatów kontroli rewizji finansowej i nadzoru bankowego (M. Nie
wiadoma), o audycie systemu informatycznego rachunkowości (M. Kowalska, 
M. Kowalski), o praktycznym podejściu do wy boru próby do badania przez audy
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tora (P. Staszkiewicz) oraz o obowiązku biegłych rewidentów przeciwdziałania 
„praniu pieniędzy” (W. Ostojski).

Opracowanie kończy artykuł poświecony przyczynom fałszowania sprawozdań 
finansowych (D. Misińska).

Redaktor naukowy 
Danuta Misińska
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